
Id: 4D6B8AA2­B564­4C39­8B70­9D3A8EC71282. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR RG­XIV / 100 / 11 
RADY GMINY SITKÓWKA­NOWINY

z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  8,  art.  40  ust.  1,  art.  41  ust.  1 i art.  42  ustawy  z dnia  8 marca  1990  roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 
984, Nr 153 poz. 1271, Nr 241 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, 
Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 
181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 
poz.1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz 142, 146, Nr 40 poz 230, Nr 106 poz 
675, z 2011 r. Nr 21 poz 113, Nr 117 poz 679, Nr 134 poz. 777), art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613, Nr 96 poz. 620, Nr 225 poz. 1461, Nr 226 
poz. 1475, z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112 poz. 654, Nr 171 poz. 1016) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia  19 października  2011  r.  w sprawie  wysokości  górnych  granic  stawek  kwotowych w podatkach  i opłatach 
lokalnych  (M.P.  z 2011  r.  Nr  95  poz.  961),  Obwieszczenia  Ministra  Finansów  z dnia  20  października  2011  r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2012 r. (M.P. z 25 października 2011 r. 
Nr  95  poz.  962),  art.4  ust.1  i art.  13  pkt  2 ustawy  z dnia  20  lipca  2000  r.  o ogłaszaniu  aktów  normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą rocznie: 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie ­ 624,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie ­ 1 040,00 zł 

c) powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton ­ 1 238,00 zł 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton, stawki 
podatku określone są w załączniku nr 1 do uchwały, 

3. od  ciągnika  siodłowego  lub  balastowego  przystosowanego  do  używania  łącznie  z naczepą lub  przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1 362,00 zł, 

4. od  ciągnika  siodłowego  lub  balastowego  przystosowanego  do  używania  łącznie  z naczepą lub  przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej  zespołu pojazdów równej lub wyższej  niż 12  ton,  stawki  podatku  określone  są 
w załączniku nr 2 do uchwały, 

5. od przyczepy lub naczepy, które łącznie  z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton  i poniżej 12 ton,  z wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z działalnością rolniczą prowadzoną przez  podatnika 
podatku rolnego – 1 154,00 zł, 

6. od przyczepy lub naczepy, które łącznie  z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą   lub  wyższą niż 12 ton,  z wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, stawki podatku określone są w załączniku nr 3 do uchwały, 

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc – 1 206,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1 778,00 zł 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitkówka­Nowiny. 

§ 4. Traci  moc  uchwała  Nr  RG­XXXIX/310/09  z dnia 25  listopada  2009 r.  w sprawie określenia 
wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  i ma zastosowanie począwszy  od  roku 
podatkowego 2012. 



Id: 4D6B8AA2­B564­4C39­8B70­9D3A8EC71282. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr RG­XIV /100 / 11  

Rady Gminy Sitkówka­Nowiny  

z dnia 30 listopada 2011 r. 

Stawki podatku od samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

 
Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) 

Nie mniej niż  Mniej niż 
Liczba osi jezdnych 

Stawka podatku dla 
samochodów 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 
(w PLN) 

Stawka podatku dla 
samochodów z innymi 

systemami zawieszenia osi 
jezdnych 
(w PLN) 

Dwie osie 
12  13  1 030,00  1 830,00 
13  14  1 040,00  1 830,00 
14  15  1 040,00  1 842,00 
15  1 050,00  1 842,00 

Trzy osie 
12  17  1 830,00  2 164,00 
17  19  1 830,00  2 184,00 
19  21  1 842,00  2 206,00 
21  23  1 842,00  2 216,00 
23  25  1 852,00  2 236,00 
25  1 852,00  2 246,00 

Cztery osie i więcej 
12  25  2 350,00  2 392,00 
25  27  2 362,00  2 454,00 
27  29  2 372,00  2 506,00 
29  31  2 382,00  2 662,00 
31  2 392,00  2 766,00 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sebastian Nowaczkiewicz



Id: 4D6B8AA2­B564­4C39­8B70­9D3A8EC71282. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr RG­XIV / 100 / 11  

Rady Gminy Sitkówka­Nowiny  

z dnia 30 listopada 2011 r. 

Stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton 

 
Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik 
siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy + 

przyczepa 
(w tonach) 

Nie mniej niż  Mniej niż 

Liczba osi jezdnych 

Stawka podatku dla 
ciągników 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

uznanym za 
pneumatyczne 
(w PLN) 

Stawka podatku dla 
ciągników z innymi 

systemami zawieszenia 
osi jezdnych 
(w PLN) 

Dwie osie 
12  18  1 706,00  1 748,00 
18  25  1 716,00  2 070,00 
25  31  1 726,00  2 090,00 
31  1 738,00  2 112,00 

Trzy osie i więcej 
12  40  1 966,00  2 142,00 
40  2 392,00  2 766,00 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sebastian Nowaczkiewicz



Id: 4D6B8AA2­B564­4C39­8B70­9D3A8EC71282. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr RG­XIV / 100 / 11  

Rady Gminy Sitkówka­Nowiny  

z dnia 30 listopada 2011 r. 

Stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton 

 
Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 

przyczepa (naczepa + pojazd silnikowy) 
(w tonach) 

Nie mniej niż  Mniej niż 

Liczba osi jezdnych 

Stawka podatku dla 
przyczep i naczep 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

(w PLN) 

Stawka podatku dla 
przyczep i naczep 
z innymi systemami 

zawieszenia osi jezdnych 
(w PLN) 

Jedna oś 
12  18  802,00  916,00 
18  25  812,00  926,00 
25  822,00  926,00 

Dwie osie 
12  28  1 154,00  1 488,00 
28  33  1 166,00  1 498,00 
33  38  1 176,00  1 508,00 

1 218,00  1 904,00 
Trzy osie i więcej 

12  38  988,00  1 154,00 
38  1 362,00  1 488,00 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sebastian Nowaczkiewicz



Id: 4D6B8AA2­B564­4C39­8B70­9D3A8EC71282. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie  z treścią  art.  10  ustawy o podatkach  i opłatach  lokalnych, Rada Gminy w drodze  uchwały  określa 
wysokość stawek podatku od środków transportowych. Projekt uchwały uwzględnia wykonanie przez Ministra 
Finansów delegacji zawartej w art. 20 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Zgodnie z tym przepisem 
minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej  Polskiej  „Monitor  Polski”,  górne  granice  stawek  kwotowych  określonych  w:  art.  5 ust.  1, 
art.10  ust.1 .i  art.  19  pkt  1 ustawy  tj.  stawek  podatku  od  środków  transportowych,  zaokrąglając  je w górę  do 
pełnych  groszy. W myśl  art.  20  ust.  1 ww.  ustawy  górne  granice  stawek  kwotowych  obowiązujące w danym 
roku  podatkowym  ulegają  corocznie  zmianie  na  następny  rok  podatkowy  w stopniu  odpowiadającym 
wskaźnikowi  cen  towarów  i usług  konsumpcyjnych  w okresie  pierwszego  półrocza  roku,  w którym  stawki 
ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się na podstawie 
komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie pierwszego półrocza (art. 20 ust. 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych). Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 lipca 2011 
r.  opublikowanym  w Monitorze  Polskim  Nr  68  poz.  679,  wskaźnik  cen  towarów  i usług  konsumpcyjnych 
w pierwszym półroczu  2011  r. wyniósł  104,2  (wzrost  cen  o 4,2%). Wobec  powyższego w projekcie  uchwały 
dokonano  czynności  technicznej  polegającej  na  przeliczeniu  dotychczas  obowiązujących  stawek  kwotowych 
w podatku od środków transportowych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sebastian Nowaczkiewicz


